MOÇÃO DE APLAUSO Nº 022/2023
[bookmark: _GoBack]AUTOR: IVAN MARTINS DA SILVA

Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO e RECONHECIMENTO a Equipe de Pesca OS 3 AMIGOS composta pelos integrantes: PAULO HIROSHI YAMADA; LUIS HENRIQUE FIACADORI KONZEN e SIDELVAN GUSTAVO RODRIGUES. Em reconhecimento pela atitude demonstrada pela equipe durante a realização do 20º Festival de Pesca no dia 26/08/2023, consignando ato de honestidade, transparência e lisura, onde foi capturado um viveiro com peixes, os quais poder-se-iam serem utilizados por equipes de forma fraudulenta, obtendo vantagem ilícita sobre os demais pescadores durante a competição. Assim é justo que recebam através dessa moção, nossos agradecimentos pelo ato de honestidade, coragem e papel de cidadãos que valorizam um evento dessa natureza. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação dessa Moção de aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de setembro de 2023.

IVAN MARTINS DA SILVA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses        Elias Bueno de Souza        Adriano L. da Silva
                Vereador                                                  Vereador	                Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)         Anilton Silva de Moura    Sebastião N. de Oliveira-Curica
           Vereador                                     Vereador                                          Vereador
                                        Ednaldo Fragas da Silva - Quatizinho
                                                           Vereador